



## **VII. PRESUPUESTO**





## 7.1. Resumen de presupuesto

### Hoja resumen

#### MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD

Referencia	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD	
Obra	1101018	MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA JJ.VV. BARRIO UNIDO DEL DSITRITO DE PADRE ABAD-PROVINCIA DE PADRE ABAD-DEPARTAMENTO DE UCAYALI..
Localización	250301	UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD
Fecha Al	07/01/2025	
Procesado	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD	

#### Presupuesto base

001	MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA .	721,002.35
	(CD) S/	721,002.35
	COSTO DIRECTO	721,002.35
	GASTOS GENERALES (12.697853%)	91,551.82
	UTILIDADES (7.00%)	50,470.16
	=====	0.00
	SUB TOTAL PRESUPUESTO	863,024.33
	IGV (18%)	155,344.38
	=====	0.00
	TOTAL COSTO DE OBRA	1,018,368.71
	SUPERVISOR DE OBRA	41,588.06
	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA	40,000.00
	=====	0.00
	TOTAL INVERSION	1,099,956.77

#### Descompuesto del costo directo

MANO DE OBRA	S/	169,053.51
MATERIALES	S/	469,870.56
EQUIPOS	S/	24,979.26
SUBCONTRATOS	S/	57,050.00
Total descompuesto costo directo	S/	720,953.33

Nota : Los precios de los recursos no incluyen I.G.V. son vigentes al :  
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD

07/01/2025

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA  
RANDOLPH E.I.R.L.  
*Randolphi Porras Ramos*  
GERENTE GENERAL

*Glady*  
GLADYS CRISTALDA VIVANCO ALFARO  
INGENIERA CIVIL  
REG. CIP N° 216473





## 7.2. Presupuesto consolidado

## Presupuesto

Presupuesto 1101018 MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA JJ.VV. BARRIO UNIDO DEL DISTRITO DE PADRE ABAD-PROVINCIA DE PADRE ABAD-DEPARTAMENTO DE UCAYALI..

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD Costo al 07/01/2025

Lugar UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES				55,350.49
01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				19,098.01
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 3.60m x 2.40m	und	1.00	1,157.53	1,157.53
01.01.02	ALMACEN (ALQUILER), GUARDIANIA Y OFICINA	mes	3.00	750.00	2,250.00
01.01.03	CERCO CON ARPILLERA	m	235.00	32.54	7,646.90
01.01.04	SERVICIOS HIGIENICOS PORTATILES	und	1.00	1,108.90	1,108.90
01.01.05	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	4,259.68	4,259.68
01.01.06	FLUIDO ELECTRICO PARA LA OBRA	mes	4.00	250.00	1,000.00
01.01.07	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	300.00	300.00
01.01.08	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	gib	1.00	1,375.00	1,375.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL				16,565.00
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02.02	EQUIPAMIENTO DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	10,210.00	10,210.00
01.02.03	EQUIPAMIENTO DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	1,755.00	1,755.00
01.02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	300.00	300.00
01.02.05	CAPACITACION DE SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	600.00	600.00
01.02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gib	1.00	1,200.00	1,200.00
01.03	DEMOLICIONES				11,316.21
01.03.01	DEMOLICION DE VEREDAS	m2	19.44	7.67	149.10
01.03.02	DEMOLICION DE LOSA CIRCULAR	m2	27.43	2.42	66.38
01.03.03	DEMOLICION DE SARDINELES	m3	1.04	28.92	30.08
01.03.04	DEMOLICION DE TRIBUNA DE CONCRETO	m3	101.81	77.00	7,839.37
01.03.05	ELIMINACION DE MATERIAL PROVENIENTE DE DEMOLICION D MAYOR 1KM	m3	110.85	29.15	3,231.28
01.04	MOVIMIENTO DE TIERRAS				8,371.27
01.04.01	LIMPIEZA DEL TERRENO (Limpieza de malezas)	m2	2,312.57	0.69	1,595.67
01.04.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO TIPO AFIRMADO EN TERRENO GENERAL	m3	173.44	18.66	3,236.39
01.04.03	TRAZO Y REPLANTEO EN TERRENO NORMAL CON EQUIPO	m2	2,312.57	1.42	3,283.85
01.04.04	ELIMINACION DE MAT. EXED. D=30M	m3	23.13	11.04	255.36
02	LOSA DEPORTIVA				177,200.11
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,102.08
02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	881.66	1.25	1,102.08
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				29,853.28
02.02.01	EXCAVACION MANUAL	m3	6.72	47.58	319.74
02.02.02	REFINE Y NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	720.00	20.40	14,688.00
02.02.03	BASE GRANULAR COMPACTADO E=15CM, AL 95% PROCTOR MODIFICADO	m2	720.00	20.49	14,752.80
02.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D= 30 M	m3	8.40	11.04	92.74
02.03	CONCRETO SIMPLE				71,783.81
02.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN LOSA	m3	114.72	605.99	69,519.17
02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO P/LOSA	m2	44.80	50.55	2,264.64
02.04	JUNTAS DE DILATACION				2,695.05
02.04.01	JUNTA DE CONSTRUCCION	m	75.00	7.95	596.25
02.04.02	JUNTA DE DILATACION	m	264.00	7.95	2,098.80
02.05	PINTURA				1,051.81
02.05.01	PINTURA DE MARCAS DEPORTIVAS EN LOSA	m	306.65	3.43	1,051.81
02.06	ESTRUCTURA METALICA				7,444.86
02.06.01	ARCO DE FULBITO (02 ARCOS Y TABLERO DE BASQUET)	und	2.00	3,283.46	6,566.92
02.06.02	POSTES PARA NET (02 POSTES)	und	2.00	438.97	877.94
02.07	EQUIPAMIENTO				320.00
02.07.01	EQUIPAMIENTO PARA LOSA	gib	1.00	320.00	320.00
02.08	DRENAJE PLUVIAL				13,596.24
02.08.01	TRABAJOS PRELIMINARES				89.85
02.08.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	71.88	1.25	89.85

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA  
RANDOLPH E.I.R.L.  
Randolph Porras Ramos  
GERENTE GENERAL

GLADYS CRISALDA VIVANCO ALFARO  
INGENIERA CIVIL  
REG. CIP N° 216473



## Presupuesto

Presupuesto 1101018 MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA JJ.VV. BARRIO UNIDO DEL DISTRITO DE PADRE ABAD-PROVINCIA DE PADRE ABAD-DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD Costo al 07/01/2025

Lugar UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
02.08.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,842.94
02.08.02.01	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS	m3	5.39	55.51	299.20
02.08.02.02	REFINE Y NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	71.88	20.40	1,466.35
02.08.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D= 30 M	m3	7.01	11.04	77.39
02.08.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				3,284.04
02.08.03.01	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2 PARA DRENAJE PLUVIAL	m3	2.88	635.67	1,830.73
02.08.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DRENAJE PLUVIAL	m2	28.75	50.55	1,453.31
02.08.04	CARPINTERIA METALICA				8,215.88
02.08.04.01	SUMINISTRO E INST. DE REJILLA METALICA	m	71.88	114.30	8,215.88
02.08.05	VARIOS				163.53
02.08.05.01	JUNTA DE DILATACION ASFALTICA e=1"	m	16.80	7.95	133.56
02.08.05.02	LIMPIEZA DE TERRENO FINAL	m2	21.56	1.39	29.97
02.09	INSTALACIONES ELECTRICAS (REFLECTORES)				48,488.82
02.09.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA MATERIAL SUELTO	m3	19.24	55.51	1,068.01
02.09.02	INSTALACION CABLE ELECTRICO EN DUCTO FROMANDO TERNA	m	225.50	26.34	5,939.67
02.09.03	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL PROPIO	m3	19.24	21.47	413.08
02.09.04	CONCRETO $f_c=175$ KG/CM2 E=0.15M EN DADO	m3	0.64	662.72	424.14
02.09.05	POSTES DE CONCRETO PARA REFLECTORES	und	8.00	3,300.76	26,406.08
02.09.06	INSTALACION DE REFLECTORES DE 220W	und	8.00	1,779.73	14,237.84
02.10	GRAVILLA DE 1/4"				864.16
02.10.01	GRAVILLA DE 1/4"	m3	7.44	116.15	864.16
03	CERCO PERIMETRICO DEL MODULO DEPORTIVO				63,629.44
03.01	OBRAS PRELIMINARES				142.46
03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	113.97	1.25	142.46
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,951.13
03.02.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	18.24	41.63	759.33
03.02.02	REFINE Y NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	45.59	20.40	930.04
03.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D= 30 M	m3	23.71	11.04	261.76
03.03	CONCRETO SIMPLE				10,905.82
03.03.01	CONCRETO 1:10 +30% P.G.PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	18.24	312.64	5,702.55
03.03.02	CONCRETO 1:8 +25% P.M.SOBRECIMENTOS	m3	5.13	340.48	1,746.66
03.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMIENTO	m2	68.38	50.55	3,456.61
03.04	CERCOS DE MALLA METALICA				50,630.03
03.04.01	CERCO DE MALLA METALICA (CARP. METALICA+ACCESORIOS+PINTURA)	m	113.97	444.24	50,630.03
04	TRIBUNAS				70,988.12
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				71.40
04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	57.12	1.25	71.40
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,662.99
04.02.01	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL SUELTO	m3	44.27	16.66	737.54
04.02.02	REFINE Y NIVELACION Y COMPACTACION DE BASES	m2	63.24	20.40	1,290.10
04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D= 30 M	m3	57.55	11.04	635.35
04.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				45,306.44
04.03.01	CONCRETO CICLOPEO $f_c=140$ kg/cm2 + 70% P.G.	m3	102.82	399.62	41,088.93
04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TRIBUNAS Y ESCALERAS	m2	83.12	50.74	4,217.51
04.04	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDADURAS				3,393.57
04.04.01	TARRAJEO EN EXTERIORES (MORTERO 1:5) PARA TRIBUNAS	m2	89.00	38.13	3,393.57
04.05	ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURA				19,553.72
04.05.01	COLUMNAS DE ESTRUCTURA METALICA	m	42.80	97.43	4,170.00
04.05.02	CORREA METALICAS DE 2"x2" EN TECHO	m	122.40	52.39	6,412.54
04.05.03	COBERTURA DE FLEXFORTE DE 3.05m X 1.10m x 1.2mm	m2	92.23	75.43	6,956.91
04.05.04	BARANDA DE TUBO DE F*G* PASAMANO 2"-PARANTE 1" X 1m ALT.	m	9.60	209.82	2,014.27
05	PARQUE INFANTIL				313,804.42
05.01	VEREDAS				7,790.19
05.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				7,790.19

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA  
RANOLPH E.I.R.L.  
Ranolph Porras Ramos  
GERENTE GENERAL

CLAY'S CRISALIDA VIVANCO ALFARO  
INGENIERA CIVIL  
REG. CIP N° 216473





## Presupuesto

Presupuesto 1101018 MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA JJ.VV. BARRIO UNIDO DEL DSITRITO DE PADRE ABAD-PROVINCIA DE PADRE ABAD-DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD Costo al 07/01/2025

Lugar UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	609.03	1.25	761.29
05.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				984.74
05.01.02.01	EXCAVACION MANUAL (Para uñas)	m3	0.77	16.66	12.83
05.01.02.02	BASE GRANULAR E=0.10 m	m2	46.87	20.60	965.52
05.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30m	m3	1.00	6.39	6.39
05.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				4,779.23
05.01.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS	m2	7.25	606.17	4,394.73
05.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	7.67	50.13	384.50
05.01.04	VARIOS				1,264.93
05.01.04.01	JUNTA DE DILATACION ASFALTICA e=1"	m	37.56	7.95	298.60
05.01.04.02	BRUÑAS E=1 CM	m	92.56	10.44	966.33
05.02	SARDINELES				17,434.92
05.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				284.86
05.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL.	m2	107.90	1.39	149.98
05.02.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	107.90	1.25	134.88
05.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				651.40
05.02.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA SARDINELES	m3	15.11	16.66	251.73
05.02.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST=1KM.	m3	19.64	20.35	399.67
05.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				16,498.66
05.02.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN SARDINELES	m3	10.79	789.99	8,523.99
05.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES	m2	129.48	61.59	7,974.67
05.03	RAMPAS				550.72
05.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				10.80
05.03.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	8.64	1.25	10.80
05.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6.74
05.03.02.01	EXCAVACION MANUAL (Para uñas)	m3	0.27	16.66	4.50
05.03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30m	m3	0.35	6.39	2.24
05.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				533.18
05.03.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA RAMPAS	m3	1.14	467.70	533.18
05.04	BANCAS DE CONCRETO				11,362.19
05.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				93.99
05.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	75.19	1.25	93.99
05.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				784.22
05.04.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA BANCAS	m3	6.18	16.66	102.96
05.04.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION	m2	30.88	20.40	629.95
05.04.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30m	m3	8.03	6.39	51.31
05.04.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				8,214.61
05.04.03.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN BANCAS	m3	1.77	606.17	1,072.92
05.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA BANCAS	m2	43.98	61.59	2,708.73
05.04.03.03	ACERO PARA BANCAS DE CONCRETO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	489.83	9.05	4,432.96
05.04.04	REVOQUES Y ENLUCIDOS				2,269.37
05.04.04.01	TARRAJE EN EXTERIORES (MORTERO 1:5) PARA BANCAS DE CONCRETO	m2	43.98	51.60	2,269.37
05.05	PERGOLA TIPO Nº01 Y BANCAS				34,257.90
05.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				59.40
05.05.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	47.52	1.25	59.40
05.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				615.47
05.05.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA TECHOA DE BANCAS	m3	2.69	16.66	44.82
05.05.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION	m2	26.88	20.40	548.35
05.05.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30m	m3	3.49	6.39	22.30
05.05.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				489.37
05.05.03.01	CONCRETO f'c = 140 kg/cm2 +25% PM PARA DADO	m3	1.34	365.20	489.37
05.05.04	CARPINTERIA DE MADERA				12,980.70
05.05.04.01	MADERA 2"x2" ACABADO	m	400.40	9.95	3,943.94

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA  
RANDOLPHI E.I.R.L.  
Randolphi Porras Ramos  
GERENTE GENERAL



GLADYS CRISALDA VIVANCO ALFARO  
INGENIERA CIVIL  
REG. CIP Nº 210473

## Presupuesto

Presupuesto 1101018 MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA JJ.VV. BARRIO UNIDO DEL DISTRITO DE PADRE ABAD-PROVINCIA DE PADRE ABAD-DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD Costo al 07/01/2025

Lugar UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.05.04.02	MADERA 2"x2" ACABADO INTERMEDIOS	m	92.40	9.85	910.14
05.05.04.03	LISTON DE APOYO 2"x2" ACABADO	m	25.20	9.85	248.22
05.05.04.04	COLUMNA DE MADERA 4"x4" ACABADO	m	56.00	11.51	644.56
05.05.04.05	MADERA CEDRO O SIMILAR DE 1"x 1 1/2" PARA BANCAS	m	734.40	9.85	7,233.84
05.05.05	CARPINTERIA METALICA				14,699.55
05.05.05.01	PERNO DE 3/8" x 3"	und	14.00	38.98	545.72
05.05.05.02	PERNO DE 3/8" x 4"	und	14.00	38.98	545.72
05.05.05.03	PERNO DE 3/8" x 6"	und	14.00	38.98	545.72
05.05.05.04	PERNO DE 3/8" x 7"	und	14.00	38.98	545.72
05.05.05.05	PLANCHA METALICA E=1/8"	und	14.00	38.98	545.72
05.05.05.06	FIERRO DE CONSTRUCCION D=3/8"	kg	7.84	9.05	70.95
05.05.05.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA DE BANCAS	und	17.00	700.00	11,900.00
05.05.06	COBERTURA				5,413.41
05.05.06.01	COBERTURA DE POLICARBONATO	m2	40.04	135.20	5,413.41
05.06	PERGOLA TIPO Nº02 (SOMBRILLA)				8,000.00
05.06.01	REFACCION DE SOMBRILLA (INC.COLOC. DE TEJA EN TECHO, RESANE,PINTADO Y INST. ELEC.)	gib	1.00	8,000.00	8,000.00
05.07	JUEGOS INFANTILES				37,376.27
05.07.01	SUMINISTROS E INSTALACION DE JUEGOS INFANTILES				36,500.00
05.07.01.01	JUEGO INFANTIL CASTILLO	und	2.00	10,400.00	20,800.00
05.07.01.02	JUEGO INFANTIL PASAMANOS	und	2.00	1,200.00	2,400.00
05.07.01.03	JUEGO INFANTIL SUBE Y BAJA	und	1.00	1,900.00	1,900.00
05.07.01.04	JUEGO INFANTIL BUETTER	und	1.00	8,400.00	8,400.00
05.07.01.05	JUEGO INFANTIL CARRUSEL METALICO	und	1.00	3,000.00	3,000.00
05.07.02	PISOS				876.27
05.07.02.01	PISO DE GRAVILLA 1/4"	m2	35.22	24.88	876.27
05.08	BANCAS DE CONCRETO CON ASIENTOS DE MADERA				3,479.36
05.08.01	TRABAJOS PRELIMINARES				28.75
05.08.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	10.89	1.39	15.14
05.08.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	10.89	1.25	13.61
05.08.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				23.30
05.08.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA BANCAS	m3	0.19	16.66	3.17
05.08.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION	m2	0.62	20.40	12.65
05.08.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30m	m3	1.17	6.39	7.48
05.08.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				343.29
05.08.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm2 PARA CIMIENTO	m3	0.94	365.20	343.29
05.08.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,462.88
05.08.04.01	CONCRETO F <sub>C</sub> =210 KG/CM2 EN BANCAS	m3	0.65	606.17	394.01
05.08.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA BANCAS	m2	10.61	61.59	653.47
05.08.04.03	ACERO PARA BANCAS DE CONCRETO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	kg	45.90	9.05	415.40
05.08.05	CARPINTERIA DE MADERA				1,621.14
05.08.05.01	MADERA CEDRO O SIMILAR DE 1"x 4" L=1.50m PARA BANCAS	m	36.00	21.86	786.96
05.08.05.02	MADERA CEDRO O SIMILAR DE 1"x 4" L=1.50m PARA BANCAS	m	38.16	21.86	834.18
05.09	BASURERO METALICO				3,462.68
05.09.01	TRABAJOS PRELIMINARES				58.08
05.09.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	22.00	1.39	30.58
05.09.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	22.00	1.25	27.50
05.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				57.12
05.09.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA DADO DE ANCLAJE	m3	0.13	16.66	2.17
05.09.02.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTACION	m2	2.64	20.40	53.86
05.09.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=30m	m3	0.17	6.39	1.09
05.09.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				47.48
05.09.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm2 PARA DADO DE ANCLAJE	m3	0.13	365.20	47.48
05.09.04	BASURERO METALICO				3,300.00

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA  
RANDOLPH E.I.R.L.  
Randolphi Porras Ramos  
GERENTE GENERAL

GLADYS CRISALIDA VIVANCO ALFARO  
INGENIERA CIVIL  
REG. CIP Nº 216473





## Presupuesto

Presupuesto 1101018 MEJORAMIENTO DEL PARQUE INFANTIL Y CREACION DE LOSA DEPORTIVA EN LA J.J.VV. BARRIO UNIDO DEL DISTRITO DE PADRE ABAD-PROVINCIA DE PADRE ABAD-DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD  
Lugar UCAYALI - PADRE ABAD - PADRE ABAD

Costo al 07/01/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.09.04.01	SUM. E INST. DE BASURERO METALICO	und	11.00	300.00	3,300.00
05.10	INSTALACIONES ELECTRICAS				190,090.19
05.10.01	TRABAJOS PRELIMINARES				44.88
05.10.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL.	m2	17.00	1.39	23.63
05.10.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	17.00	1.25	21.25
05.10.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				361.22
05.10.02.01	EXCAVACION DE TERRENO NORMAL.	m3	8.38	16.66	139.61
05.10.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST=1KM.	m3	10.69	20.35	221.61
05.10.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				7,634.15
05.10.03.01	CONCRETO CICLOPEO 1:8+25% PM	m3	13.35	340.48	4,545.41
05.10.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO.	m2	50.15	61.59	3,088.74
05.10.04	ACABADOS				2,587.74
05.10.04.01	TARRAJEO TEXTURADO	m2	50.15	51.60	2,587.74
05.10.05	ESTRUCTURA METALICA				17,455.60
05.10.05.01	POSTE DE FºGº D=4" E=3mm	m	340.00	51.34	17,455.60
05.10.06	LUMINARIAS				162,006.60
05.10.06.01	MODULO FOTOVOLTAICO 24 CELDAS	und	68.00	962.87	65,475.16
05.10.06.02	LUMINARIA LED DE 80W	und	68.00	96.78	6,581.04
05.10.06.03	ACCESORIOS EN POSTES SISTEMA FOTOVOLTAICO	und	68.00	1,322.80	89,950.40
06	INSTALACIONES SANITARIAS				1,073.98
06.01	SISTEMA DE AGUA FRIA				629.44
06.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP 1/2"	pto	5.00	55.68	278.40
06.01.02	TUBERIA PVC SAP CLA LSE-10 D=1/2" L=5m	m	58.90	5.96	351.04
06.02	ACCESORIOS				444.54
06.02.01	CAJA DE REGISTRO PRE-FABRICADO (RED PUBLICA)	und	1.00	113.94	113.94
06.02.02	CAJA DE REGISTRO PRE-FABRICADO (CAJA DE VALVULAS)	und	1.00	113.94	113.94
06.02.03	CODO PVC-SAP 1/2"	und	2.00	36.11	72.22
06.02.04	TEE PVC-SAP 1/2"	und	4.00	36.11	144.44
07	AREAS VERDES				32,955.79
07.01	TRABAJOS PRELIMINARES				451.96
07.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	325.15	1.39	451.96
07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,120.35
07.02.01	CORTE Y NIVELACION DE TERRENO MANUAL	m3	32.52	8.00	260.16
07.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST=1KM.	m3	42.27	20.35	860.19
07.03	GRAS NATURAL				31,383.48
07.03.01	PREPARACION DE TERRENO PARA JARDINERIA	m2	325.15	58.32	18,962.75
07.03.02	ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANTONES DE GRASS	m2	325.15	15.00	4,877.25
07.03.03	PLANTAS DE GRASS	m2	325.15	23.20	7,543.48
08	MITIGACION AMBIENTAL				6,000.00
08.01	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL	glo	1.00	6,000.00	6,000.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>				721,002.35
	<b>GASTOS GENERALES (12.697853%)</b>				91,551.82
	<b>UTILIDADES (7.00%)</b>				50,470.16
	<b>SUB TOTAL PRESUPUESTO</b>				863,024.33
	<b>IGV (18%)</b>				155,344.38
	<b>TOTAL COSTO DE OBRA</b>				1,018,368.71
	<b>SUPERVISOR DE OBRA (4.083792%)</b>				41,588.06
	<b>ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE SALDO DE OBRA</b>				40,000.00
	<b>TOTAL INVERSION</b>				1,099,956.77



GLADYS CRISÁLIDA VIVANCO ALFARO  
INGENIERA CIVIL  
REG. CIP N° 216473

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA  
RANDOLPHI R.L.  
Randolphi Porras Ramos  
GERENTE GENERAL